
Univerzita Karlova v Praze – Pedagogická fakulta
Katedra hudební výchovy
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

Posudek bakalářské práce
vedoucí

Jméno studenta: Jana Pešková

Název práce: Sborový zpěv dětí předškolního věku

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Jana Veverková
Oponent práce: PaedDr. Alena Tichá, Ph.D.

Kritéria hodnocení práce
Stupeň 
hodnocení (1 - 4)

Vymezení cíle práce a jeho naplnění 1
Náročnost tématu na teoretické znalosti 1
Náročnost tématu na praktické dovednosti 2
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 1
Hloubka a správnost provedené analýzy 1
Práce s prameny a literaturou 1
Logická stavba a členění práce 1
Jazyková úroveň 2
Terminologická úroveň 1
Formální úprava a náležitosti práce 1
Vlastní přínos studenta 1
Využitelnost výsledků práce v teorii a v praxi 1

Dílčí připomínky a návrhy
Úvodní teoretická východiska jsou často příliš obecná, svědčí však o dobré 

schopnosti práce s odbornou literaturou a svědomitém přístupu autorky ke zvolené 
tématice. Po jazykové stránce je práce psaná provopisně správně, výjimečně se 
objeví chyba v interpunkci (s. 21). Pisatelka často používá ve snaze po pregnantním 
vyjádření přívlastky volné, které někdy narušují plynulost vyjadřování.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky
Pisatelka se zabývá sborovým zpěvem předškolních dětí a blízký vztah 

k hudbě a ke zvolenému tématu je patrný v celé práci. Za nejpřínosnější část 
považuji souhrn zajímavých metodických námětů a postupů v praktické části, který 
by mohl být vhodným doplňujícím materiálem pro hudební výchovu v dětských 
sborech, kroužcích nebo v hudební výchově v mateřských školách. Práce o 
celkovém rozsahu 66 stran bez příloh je přehledně členěná a vybavená všemi 
formálními náležitostmi. Po stránce obsahové i formální splňuje všechny požadavky 
kladené na úroveň bakalářské práce.

Otázky pro diskuzi



Univerzita Karlova v Praze – Pedagogická fakulta
Katedra hudební výchovy
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

Uveďte příklad přehlídek dětských sborů předškolního věku a zhodnoťte jejich 
význam.

Práci doporučuji k obhajobě.

Datum 10. 5. 2015 Podpis vedoucí práce
Mgr. et Mgr. Jana Veverková


